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Sondage commandité par la Direction générale SANCO et coordonné par la Direction générale 
Communication. 
 
Le présent document ne représente pas le point de vue de la Commission européenne.  
Les interprétations et les opinions qu'il contient n'engagent que les auteurs. 

 

Commission 
européenne 



TOTAL Oui / Yes Non / No
UE25 EU25 2408 3% 97%
BE 89 7% 93%
CZ 87 1% 99%
DK 118 12% 88%
D-W 83 3% 97%
DE 127 3% 97%
D-E 46 3% 97%
EE 93 4% 96%
EL 128 - 100%
ES 68 5% 95%
FR 105 2% 98%
IE 116 6% 94%
IT 70 5% 95%
CY 60 5% 95%
CY (tcc) 56 3% 97%
LV 118 4% 96%
LT 89 - 100%
LU 49 - 100%
HU 154 6% 94%
MT 45 8% 92%
NL 97 4% 96%
AT 56 7% 93%
PL 117 1% 99%
PT 77 3% 97%
SI 58 2% 98%
SK 121 1% 99%
FI 87 2% 98%
SE 59 3% 97%
UK 205 3% 97%
BG 154 1% 99%
RO 99 1% 99%
HR 87 1% 99%

Other treatments (hypnosis, acupuncture, seminars, etc.)

(SI 'OUI', CODE 2,3 OU 4 EN QB22)

(IF 'YES', CODE 2,3 OR 4 IN QB22)

QB25.4 La dernière fois que vous avez essayé d’arrêter de fumer, avez-vous utilisé les produits suivants pour vous aider à arrêter ? 

QB25.4 Last time you attempted to give up smoking, did you use any of these alternative products to help you give up? 

D’autres traitements (hypnose, acuponcture, séminaires, etc.)



TOTAL

Votre époux(se)\ 
conjoint fume / 
Your spouse\ 

partner smokes

Vos ami(e)s\ 
collègues fument 
/ Your friends\ 

colleagues smoke

La vie est trop 
stressante\ pas le 

bon moment / 
Life too stressful\ 

just not a good 
time

Vous ne pouvez 
pas résister au 
manque / You 
could not cope 

with the cravings

L’habitude vous 
manquait\ Vous 

ne saviez pas quoi 
faire de vos mains 
/ You missed the 
habit\ something 
to do with your 

hands

La prise de poids 
/ Put on weight

Le plaisir de 
fumer / You like 

smoking
Autre / Other NSP / DK

UE25 EU25 2408 9% 20% 33% 28% 17% 6% 20% 3% 2%
BE 89 13% 7% 34% 31% 16% 6% 21% 17% 1%
CZ 87 11% 21% 36% 52% 26% 9% 19% - 2%
DK 118 4% 9% 25% 32% 24% 4% 17% 17% 2%
D-W 83 15% 21% 31% 39% 22% 11% 14% - 2%
DE 127 16% 22% 30% 35% 21% 10% 17% - 2%
D-E 46 18% 26% 24% 19% 16% 5% 27% - 2%
EE 93 7% 18% 27% 30% 12% 6% 10% 9% 6%
EL 128 3% 18% 28% 34% 28% 8% 19% 7% - 
ES 68 7% 19% 23% 35% 28% 5% 27% 4% 1%
FR 105 9% 19% 40% 16% 11% 3% 28% 4% 1%
IE 116 10% 18% 28% 41% 31% 11% 16% 10% 5%
IT 70 7% 40% 15% 21% 3% 2% 29% - - 
CY 60 5% 14% 32% 53% 43% 23% 29% - - 
CY (tcc) 56 7% 17% 36% 46% 21% 2% 28% - - 
LV 118 4% 24% 35% 36% 13% 1% 10% 1% 2%
LT 89 6% 26% 22% 42% 9% 3% 11% 4% 1%
LU 49 12% 11% 41% 19% 18% 6% 30% 14% 5%
HU 154 17% 22% 22% 31% 13% 4% 11% 6% 1%
MT 45 2% 9% 30% 49% 30% 4% 8% - - 
NL 97 10% 15% 32% 30% 17% 5% 19% 11% - 
AT 56 12% 26% 36% 55% 24% 21% 9% - - 
PL 117 5% 12% 38% 29% 18% 2% 7% 2% 6%
PT 77 3% 17% 30% 41% 18% 6% 27% - 5%
SI 58 9% 15% 26% 22% 32% 5% 23% 20% - 
SK 121 8% 21% 33% 47% 22% 3% 7% - 2%
FI 87 4% 13% 20% 24% 13% 4% 21% 10% 4%
SE 59 6% 12% 23% 50% 15% - 31% 2% 5%
UK 205 7% 19% 47% 19% 15% 8% 20% 4% 3%
BG 154 7% 26% 25% 41% 9% 6% 19% - 2%
RO 99 5% 25% 24% 49% 17% 4% 17% 4% 3%
HR 87 3% 17% 37% 24% 22% 3% 27% - 4%

(SI 'OUI', CODE 2,3 OU 4 EN QB22)

(IF 'YES', CODE 2,3 OR 4 IN QB22)

QB26 La dernière fois que vous avez essayé d’arrêter de fumer, pourquoi avez-vous recommencé à fumer ? Veuillez donner vos raisons principales. (NE PAS LIRE – NE PAS MONTRER CARTE – PLUSIEURS REPONSES POSSIBLES)

QB26 Why did you start smoking again after the last time you tried to give up? Please give your main reasons. (DO NOT READ OUT – DO NOT SHOW CARD – MULTIPLE ANSWERS POSSIBLE)



TOTAL

Il est interdit de 
fumer pour tout le 

monde / Smoking is 
not allowed for 

anyone

Il est interdit de 
fumer, mais parfois 

vous faites des 
exceptions / 

Smoking is not 
allowed, but 

sometimes you make 
exceptions

Il est possible de 
fumer uniquement 

dans certaines pièces 
/ Smoking is allowed 
in certain rooms only

Il est possible de 
fumer uniquement à 
l’extérieur / Smoking 

is allowed only 
outside 

Les gens ne fument 
volontairement pas 
dans la maison  / 

People voluntarily do 
not smoke in the 

house

Il n’y a pas de 
normes\ Il n’y a pas 
de fumeurs\ Il n’est 

pas nécessaire 
d’avoir de règles 

(SPONTANE) / There 
are no smoking 

norms\ There are no 
smokers\ There is no 

need to have rules 
(SPONTANEOUS)

NSP / DK

UE25 EU25 25031 22% 7% 18% 19% 8% 25% 1%
BE 1012 20% 9% 18% 22% 10% 21% - 
CZ 1072 21% 6% 19% 18% 12% 24% - 
DK 1060 11% 13% 15% 17% 12% 30% 2%
D-W 1046 24% 6% 15% 24% 8% 22% 1%
DE 1551 24% 6% 15% 24% 8% 22% 1%
D-E 505 24% 7% 18% 25% 7% 19% - 
EE 1011 10% 1% 33% 17% 6% 33% - 
EL 1000 12% 12% 21% 8% 6% 41% - 
ES 1026 21% 7% 18% 4% 6% 42% 2%
FR 1022 16% 9% 21% 26% 10% 17% 1%
IE 1000 30% 7% 19% 11% 6% 24% 3%
IT 1005 31% 11% 16% 13% 5% 23% 1%
CY 506 15% 13% 24% 9% 6% 32% 1%
CY (tcc) 500 20% 15% 20% 6% 6% 32% 1%
LV 1031 15% 3% 31% 22% 4% 25% - 
LT 1016 21% 6% 18% 24% 20% 10% 1%
LU 500 22% 5% 17% 15% 10% 30% 1%
HU 1001 16% 5% 23% 22% 2% 29% 3%
MT 500 28% 6% 11% 22% 7% 26% - 
NL 1069 12% 13% 14% 23% 9% 28% 1%
AT 1013 25% 7% 17% 17% 4% 29% 1%
PL 1000 14% 9% 24% 13% 11% 28% 1%
PT 1006 29% 4% 18% 12% 3% 34% - 
SI 1039 16% 11% 19% 22% 6% 26% - 
SK 1180 19% 6% 12% 25% 10% 27% 1%
FI 1030 23% 2% 4% 53% 7% 11% - 
SE 1006 21% 3% 8% 44% 4% 20% - 
UK 1375 26% 4% 23% 19% 8% 19% 1%
BG 1027 11% 11% 22% 13% 9% 33% 1%
RO 1026 15% 9% 21% 12% 6% 30% 7%
HR 1000 9% 12% 25% 4% 4% 45% 1%

QB27 Quelles sont les règles pour fumer dans votre foyer, s’il y en a ? Diriez-vous que … ? 

QB27 What are the smoking habits in your household, if any? Would you say that…? 



TOTAL
Est sans danger / Is 

harmless
Peut déranger / Can 

cause discomfort

Peut causer des 
problèmes de santé 

comme des problèmes 
respiratoires / Can 
cause some health 
problems such as 

respiratory problems

Peut même causer à la 
longue des maladies 

graves comme le cancer 
/ Can even, in the long 

term, cause serious 
illnesses such as cancer 

Cela dépend 
(SPONTANE) / It 

depends 
(SPONTANEOUS)

NSP / DK

UE25 EU25 22513 3% 15% 33% 47% 1% 1%
BE 1012 2% 15% 32% 50% 1% - 
CZ 1072 1% 26% 33% 38% 2% - 
DK 1060 2% 22% 24% 49% 1% 2%
D-W 1046 1% 9% 33% 56% 1% - 
DE 1551 1% 10% 32% 56% 1% - 
D-E 505 1% 12% 27% 60% - - 
EE 1011 1% 14% 39% 43% 3% - 
EL 1000 1% 24% 43% 32% - - 
ES 1000 3% 29% 34% 32% 1% 1%
FR 1022 2% 10% 26% 60% 1% 1%
IE 1000 3% 19% 30% 40% 4% 4%
IT 1005 3% 22% 40% 32% 2% 1%
CY 506 1% 12% 41% 46% - - 
CY (tcc) 500 2% 45% 34% 17% 1% 1%
LV 1031 2% 18% 42% 35% 2% 1%
LT 1016 8% 12% 40% 39% - 1%
LU 500 4% 19% 33% 40% 3% 1%
HU 1001 1% 20% 46% 31% 2% - 
MT 500 1% 18% 41% 39% 1% - 
NL 1069 1% 24% 37% 36% 2% - 
AT 1013 3% 27% 32% 31% 6% 1%
PL 1000 14% 8% 26% 49% 2% 1%
PT 1006 1% 19% 44% 34% 1% 1%
SI 1039 1% 18% 38% 41% 2% - 
SK 1180 1% 12% 36% 47% 3% 1%
FI 1030 1% 11% 37% 49% 2% - 
SE 1006 1% 11% 23% 65% - - 
UK 1375 4% 13% 32% 49% 2% - 
BG 1023 2% 23% 40% 25% 7% 3%
RO 1026 1% 28% 41% 24% 2% 4%
HR 1000 3% 18% 47% 30% 1% 1%

QB28 Pensez-vous que, pour le non-fumeur, la fumée des autres … ? 

QB28 Do you think that, for the non-smoker, other people's smoke…? 



TOTAL Oui, régulièrement / Yes, regularly
Oui, occasionnellement / Yes, 

occasionally
Non, jamais / No, never Oui / Yes

UE25 EU25 7900 63% 19% 18% 82%
BE 262 67% 19% 14% 86%
CZ 311 41% 21% 38% 62%
DK 335 70% 15% 15% 85%
D-W 312 67% 19% 14% 86%
DE 473 66% 20% 14% 86%
D-E 167 61% 24% 15% 85%
EE 334 65% 22% 13% 87%
EL 420 75% 15% 10% 90%
ES 349 80% 12% 8% 92%
FR 333 64% 16% 20% 80%
IE 287 65% 18% 17% 83%
IT 313 53% 29% 18% 82%
CY 158 51% 27% 22% 78%
CY (tcc) 193 68% 19% 13% 87%
LV 368 54% 27% 19% 81%
LT 345 32% 25% 43% 57%
LU 131 69% 15% 16% 84%
HU 360 80% 13% 7% 93%
MT 126 49% 17% 34% 66%
NL 313 60% 14% 26% 74%
AT 313 60% 27% 13% 87%
PL 346 62% 22% 16% 84%
PT 242 59% 18% 23% 77%
SI 241 49% 25% 26% 74%
SK 299 28% 24% 48% 52%
FI 266 18% 15% 67% 33%
SE 185 30% 15% 55% 45%
UK 450 64% 16% 20% 80%
BG 365 55% 29% 16% 84%
RO 316 59% 22% 19% 81%
HR 330 73% 20% 7% 93%

When you are alone

(SI 'FUMEURS', CODE 1,2 OU 3 EN QB19)

(IF 'SMOKERS', CODE 1,2 OR 3 IN QB19)

QB29.1 Fumez-vous à la maison ... ? 

QB29.1 Do you smoke inside your home…? 

Lorsque vous êtes seul(e)



TOTAL Oui, régulièrement / Yes, regularly
Oui, occasionnellement / Yes, 

occasionally
Non, jamais / No, never Oui / Yes

UE25 EU25 7900 31% 35% 34% 66%
BE 262 38% 35% 27% 73%
CZ 311 16% 40% 44% 56%
DK 335 38% 36% 26% 74%
D-W 312 28% 41% 31% 69%
DE 473 26% 41% 33% 67%
D-E 167 19% 42% 39% 61%
EE 334 18% 40% 42% 58%
EL 420 47% 30% 23% 77%
ES 349 55% 30% 15% 85%
FR 333 30% 29% 41% 59%
IE 287 35% 37% 28% 72%
IT 313 28% 35% 37% 63%
CY 158 30% 33% 37% 63%
CY (tcc) 193 32% 31% 37% 63%
LV 368 16% 45% 39% 61%
LT 345 14% 38% 48% 52%
LU 131 28% 33% 39% 61%
HU 360 21% 49% 30% 70%
MT 126 17% 27% 56% 44%
NL 313 34% 28% 38% 62%
AT 313 32% 47% 21% 79%
PL 346 28% 40% 32% 68%
PT 242 27% 36% 37% 63%
SI 241 23% 39% 38% 62%
SK 299 8% 35% 57% 43%
FI 266 12% 20% 68% 32%
SE 185 12% 18% 70% 30%
UK 450 31% 28% 41% 59%
BG 365 28% 47% 25% 75%
RO 316 27% 41% 32% 68%
HR 330 51% 33% 16% 84%

In the company of non-smokers

(SI 'FUMEURS', CODE 1,2 OU 3 EN QB19)

(IF 'SMOKERS', CODE 1,2 OR 3 IN QB19)

QB29.2 Fumez-vous à la maison ... ? 

QB29.2 Do you smoke inside your home…? 

En compagnie de non-fumeurs



TOTAL Oui, régulièrement / Yes, regularly
Oui, occasionnellement / Yes, 

occasionally
Non, jamais / No, never Oui / Yes

UE25 EU25 7900 11% 25% 64% 36%
BE 262 19% 26% 55% 45%
CZ 311 5% 21% 74% 26%
DK 335 18% 28% 54% 46%
D-W 312 11% 26% 63% 37%
DE 473 10% 25% 65% 35%
D-E 167 6% 23% 71% 29%
EE 334 4% 13% 83% 17%
EL 420 14% 28% 58% 42%
ES 349 13% 39% 48% 52%
FR 333 11% 14% 75% 25%
IE 287 10% 25% 65% 35%
IT 313 9% 27% 64% 36%
CY 158 14% 19% 67% 33%
CY (tcc) 193 10% 26% 64% 36%
LV 368 4% 19% 77% 23%
LT 345 2% 13% 85% 15%
LU 131 16% 22% 62% 38%
HU 360 10% 29% 61% 39%
MT 126 10% 13% 77% 23%
NL 313 16% 23% 61% 39%
AT 313 12% 39% 49% 51%
PL 346 11% 23% 66% 34%
PT 242 6% 26% 68% 32%
SI 241 7% 27% 66% 34%
SK 299 3% 16% 81% 19%
FI 266 3% 14% 83% 17%
SE 185 3% 7% 90% 10%
UK 450 12% 26% 62% 38%
BG 365 9% 29% 62% 38%
RO 316 9% 26% 65% 35%
HR 330 22% 43% 35% 65%

In the company of children

(SI 'FUMEURS', CODE 1,2 OU 3 EN QB19)

(IF 'SMOKERS', CODE 1,2 OR 3 IN QB19)

QB29.3 Fumez-vous à la maison ... ? 

QB29.3 Do you smoke inside your home…? 

En compagnie d’enfants



TOTAL Oui, régulièrement / Yes, regularly
Oui, occasionnellement / Yes, 

occasionally
Non, jamais / No, never Oui / Yes

UE25 EU25 7900 6% 17% 77% 23%
BE 262 10% 19% 71% 29%
CZ 311 3% 10% 87% 13%
DK 335 17% 28% 55% 45%
D-W 312 5% 17% 78% 22%
DE 473 5% 15% 80% 20%
D-E 167 3% 7% 90% 10%
EE 334 2% 10% 88% 12%
EL 420 8% 20% 72% 28%
ES 349 9% 33% 58% 42%
FR 333 2% 12% 86% 14%
IE 287 7% 19% 74% 26%
IT 313 8% 17% 75% 25%
CY 158 7% 9% 84% 16%
CY (tcc) 193 6% 18% 76% 24%
LV 368 1% 8% 91% 9%
LT 345 1% 5% 94% 6%
LU 131 8% 18% 74% 26%
HU 360 6% 19% 75% 25%
MT 126 - 9% 91% 9%
NL 313 12% 19% 69% 31%
AT 313 8% 31% 61% 39%
PL 346 6% 14% 80% 20%
PT 242 4% 19% 77% 23%
SI 241 5% 17% 78% 22%
SK 299 1% 8% 91% 9%
FI 266 6% 10% 84% 16%
SE 185 3% 8% 89% 11%
UK 450 5% 15% 80% 20%
BG 365 6% 19% 75% 25%
RO 316 3% 23% 74% 26%
HR 330 17% 34% 49% 51%

In the company of pregnant women

(SI 'FUMEURS', CODE 1,2 OU 3 EN QB19)

(IF 'SMOKERS', CODE 1,2 OR 3 IN QB19)

QB29.4 Fumez-vous à la maison ... ? 

QB29.4 Do you smoke inside your home…? 

En compagnie de femmes enceintes



TOTAL
Jamais ou pratiquement 

jamais  / Never or almost 
never 

Moins d’une heure par jour  / 
Less than 1 hour a day 

1-5 heures par jour / 1-5 
hours a day 

Plus de 5 heures par jour / 
More than 5 hours a day

NSP / DK

UE25 EU25 11176 55% 16% 17% 10% 2%
BE 490 64% 13% 12% 11% - 
CZ 460 55% 16% 18% 10% 1%
DK 484 72% 9% 10% 9% - 
D-W 469 64% 14% 13% 8% 1%
DE 710 64% 15% 13% 8% - 
D-E 250 63% 17% 12% 8% - 
EE 518 51% 27% 16% 4% 2%
EL 405 37% 23% 23% 16% 1%
ES 304 33% 20% 33% 11% 3%
FR 573 61% 15% 16% 7% 1%
IE 373 35% 20% 18% 9% 18%
IT 404 50% 19% 21% 6% 4%
CY 236 38% 27% 24% 8% 3%
CY (tcc) 207 37% 32% 18% 13% - 
LV 577 48% 24% 17% 9% 2%
LT 491 60% 21% 12% 5% 2%
LU 188 61% 11% 15% 7% 6%
HU 493 41% 26% 17% 13% 3%
MT 197 52% 19% 14% 9% 6%
NL 534 73% 12% 9% 6% - 
AT 423 47% 21% 22% 8% 2%
PL 451 48% 18% 19% 12% 3%
PT 341 40% 21% 20% 7% 12%
SI 539 64% 19% 11% 5% 1%
SK 515 50% 20% 15% 5% 10%
FI 605 85% 8% 5% 2% - 
SE 550 79% 10% 5% 4% 2%
UK 628 48% 13% 19% 19% 1%
BG 470 30% 28% 18% 7% 17%
RO 442 34% 24% 42% - - 
HR 402 39% 24% 20% 12% 5%

(IF 'SMOKING AT HOME IS ALLOWED IN SOME SITUATIONS', CODE 2,3 OR 4 IN QB27)

QB30 A votre domicile, combien de temps par jour êtes-vous exposé(e) à la fumée de cigarette ? 

(SI 'FUMER CHEZ VOUS EST PERMIS DANS CERTAINS CAS', CODE 2,3 OU 4 EN QB27)

QB30 How long are you exposed to tobacco smoke at home, on a daily basis? 



TOTAL

Dans des bureaux 
ou autres lieux de 
travail couverts / 

Indoor 
workplaces or 

offices

Dans des 
bâtiments liés à la 

santé / Health 
care facilities

Dans des 
bâtiments liés à 

l’enseignement / 
Education 
facilities

Dans des 
bâtiments de 

l’administration 
publique / 

Government 
facilities

Dans un 
restaurant, café 

ou bar / 
Restaurant, pub 

or bar

Dans un théâtre, 
cinéma ou autres 
centres de loisir / 
Theatre, cinema 
or other leisure 

venues

Chez vous / At 
home

Aucun de ceux-ci 
(SPONTANE) / 

None of the above 
(SPONTANEOUS)

NSP / DK

UE25 EU25 12701 56% 7% 6% 4% 3% - 4% 19% 1%
BE 481 47% 9% 9% 8% 3% - 8% 15% 1%
CZ 619 67% 6% 2% 3% 2% - 3% 17% - 
DK 525 55% 7% 7% 5% 1% 1% 6% 17% 1%
D-W 521 73% 6% 4% 1% 2% - 5% 9% - 
DE 764 72% 7% 4% 1% 2% - 5% 9% - 
D-E 237 67% 9% 1% 1% 3% 1% 5% 13% - 
EE 560 50% 5% 6% 3% 1% 1% 4% 30% - 
EL 479 57% 4% 5% 4% 3% 1% - 25% 1%
ES 513 47% 4% 2% 1% 7% - 3% 35% 1%
FR 559 48% 9% 8% 6% 4% 1% 4% 20% - 
IE 545 51% 4% 4% 2% 4% 1% 6% 24% 4%
IT 521 60% 7% 5% 3% 3% - 3% 19% - 
CY 276 46% 4% 9% 6% 1% - - 33% 1%
CY (tcc) 217 58% 3% 5% 2% 2% - 1% 29% - 
LV 570 54% 3% 7% 8% 1% - 2% 24% 1%
LT 497 51% 6% 7% 4% 2% - 3% 24% 3%
LU 233 45% 9% 10% 9% 3% 2% 6% 16% - 
HU 447 41% 4% 4% 3% 4% - 4% 39% 1%
MT 220 58% 3% 9% 9% 6% - - 15% - 
NL 620 51% 13% 10% 8% 2% - 4% 12% - 
AT 545 60% 4% 3% 2% 5% - 3% 23% - 
PL 408 57% 4% 5% 6% 1% - 6% 21% - 
PT 486 41% 2% 7% 5% 8% 1% 4% 27% 5%
SI 509 59% 3% 5% 3% 2% - 5% 23% - 
SK 746 50% 4% 5% 3% 3% - 4% 22% 9%
FI 510 54% 11% 6% 8% 3% 1% 3% 14% - 
SE 586 53% 13% 12% 2% 3% - 3% 14% - 
UK 712 53% 8% 7% 6% 3% 1% 4% 17% 1%
BG 450 51% 4% 7% 5% 5% - 1% 23% 4%
RO 454 40% 1% 10% 2% 4% - 3% 33% 7%
HR 412 58% 2% 4% 8% 4% - 3% 17% 4%

(SI 'ACTIFS', CODE 5 A 18 EN D15a)

(IF 'WORKERS', CODE 5 TO 18 IN D15a)

QB31a Où travaillez-vous ? 

QB31a Where do you work? 



TOTAL
Plus de 5 heures par jour / 

More than 5 hours a day
1-5 heures par jour / 1-5 

hours a day
Moins d’1 heure par jour / 

Less than 1 hour a day

Jamais ou pratiquement 
jamais / Never or almost 

never
NSP / DK

UE25 EU25 25031 5% 5% 9% 78% 3%
BE 1012 2% 3% 8% 84% 3%
CZ 1072 4% 4% 9% 81% 2%
DK 1060 7% 6% 15% 68% 4%
D-W 1046 9% 6% 10% 74% 1%
DE 1551 8% 5% 10% 76% 1%
D-E 505 5% 5% 9% 81% - 
EE 1011 3% 4% 9% 80% 4%
EL 1000 12% 11% 15% 62% - 
ES 1026 4% 3% 4% 87% 2%
FR 1022 5% 6% 13% 75% 1%
IE 1000 - 1% 1% 94% 4%
IT 1005 5% 7% 7% 75% 6%
CY 506 5% 7% 10% 77% 1%
CY (tcc) 500 6% 14% 21% 58% 1%
LV 1031 3% 5% 9% 81% 2%
LT 1016 2% 6% 7% 81% 4%
LU 500 1% 2% 3% 92% 2%
HU 1001 5% 5% 10% 74% 6%
MT 500 2% 3% 6% 88% 1%
NL 1069 3% 4% 8% 84% 1%
AT 1013 7% 9% 9% 71% 4%
PL 1000 9% 9% 11% 64% 7%
PT 1006 4% 5% 7% 81% 3%
SI 1039 2% 4% 9% 85% - 
SK 1180 1% 3% 7% 86% 3%
FI 1030 2% 1% 4% 91% 2%
SE 1006 1% 1% 3% 93% 2%
UK 1375 3% 4% 7% 85% 1%
BG 1027 6% 9% 13% 68% 4%
RO 1026 3% 5% 10% 75% 7%
HR 1000 11% 13% 15% 59% 2%

QB31b.1 Combien de temps par jour êtes-vous exposé(e) à la fumée de cigarette ? 

Dans des bureaux ou autres autres lieux de travail couverts

QB31b.1 How long are you exposed to tobacco smoke on a daily basis? 

Indoor workplaces or offices



TOTAL
Plus de 5 heures par jour / 

More than 5 hours a day
1-5 heures par jour / 1-5 

hours a day
Moins d’1 heure par jour / 

Less than 1 hour a day

Jamais ou pratiquement 
jamais / Never or almost 

never
NSP / DK

UE25 EU25 25031 1% 1% 3% 93% 2%
BE 1012 - 1% 2% 96% 1%
CZ 1072 1% - 1% 96% 2%
DK 1060 1% 1% 3% 86% 9%
D-W 1046 1% 1% 2% 96% - 
DE 1551 1% 1% 2% 96% - 
D-E 505 1% 1% 2% 96% - 
EE 1011 1% - - 97% 2%
EL 1000 1% 2% 5% 92% - 
ES 1026 1% - 2% 95% 2%
FR 1022 1% 2% 3% 94% - 
IE 1000 - - - 96% 4%
IT 1005 1% 4% 3% 86% 6%
CY 506 - - 1% 98% 1%
CY (tcc) 500 - 1% 3% 95% 1%
LV 1031 - 1% 1% 96% 2%
LT 1016 1% - 1% 96% 2%
LU 500 - 1% - 97% 2%
HU 1001 1% 1% 3% 90% 5%
MT 500 - - 2% 97% 1%
NL 1069 1% 1% 2% 95% 1%
AT 1013 - 2% 4% 88% 6%
PL 1000 2% 1% 2% 91% 4%
PT 1006 - - 1% 96% 3%
SI 1039 - - 1% 99% - 
SK 1180 - - 2% 96% 2%
FI 1030 - - - 98% 2%
SE 1006 - - 2% 95% 3%
UK 1375 1% - 3% 95% 1%
BG 1027 - - 1% 94% 5%
RO 1026 - - 1% 91% 8%
HR 1000 - 1% 2% 94% 3%

QB31b.2 Combien de temps par jour êtes-vous exposé(e) à la fumée de cigarette ? 

Dans des bâtiments liés à la santé

QB31b.2 How long are you exposed to tobacco smoke on a daily basis? 

Health care facilities



TOTAL
Plus de 5 heures par jour / 

More than 5 hours a day
1-5 heures par jour / 1-5 

hours a day
Moins d’1 heure par jour / 

Less than 1 hour a day

Jamais ou pratiquement 
jamais / Never or almost 

never
NSP / DK

UE25 EU25 25031 1% 2% 4% 91% 2%
BE 1012 - 1% 3% 94% 2%
CZ 1072 - 1% 2% 95% 2%
DK 1060 1% 2% 11% 76% 10%
D-W 1046 1% 1% 5% 92% 1%
DE 1551 1% 1% 5% 92% 1%
D-E 505 1% 1% 3% 95% - 
EE 1011 1% - 1% 94% 4%
EL 1000 1% 5% 7% 87% - 
ES 1026 1% 1% 2% 95% 1%
FR 1022 1% 2% 6% 90% 1%
IE 1000 - - 1% 95% 4%
IT 1005 1% 3% 3% 88% 5%
CY 506 - 2% 5% 92% 1%
CY (tcc) 500 1% 3% 3% 92% 1%
LV 1031 - 1% 2% 94% 3%
LT 1016 1% 1% 1% 93% 4%
LU 500 - - 2% 96% 2%
HU 1001 1% 1% 4% 89% 5%
MT 500 - 3% 5% 91% 1%
NL 1069 - 2% 4% 92% 2%
AT 1013 - 2% 5% 88% 5%
PL 1000 2% 2% 4% 85% 7%
PT 1006 1% 3% 4% 89% 3%
SI 1039 - 1% 1% 98% - 
SK 1180 - - 3% 94% 3%
FI 1030 - - 1% 97% 2%
SE 1006 - 1% 2% 95% 2%
UK 1375 1% 1% 3% 94% 1%
BG 1027 - 1% 3% 91% 5%
RO 1026 1% 2% 5% 84% 8%
HR 1000 - 1% 4% 92% 3%

QB31b.3 Combien de temps par jour êtes-vous exposé(e) à la fumée de cigarette ? 

Dans des bâtiments liés à l’enseignement

QB31b.3 How long are you exposed to tobacco smoke on a daily basis? 

Education facilities



TOTAL
Plus de 5 heures par jour / 

More than 5 hours a day
1-5 heures par jour / 1-5 

hours a day
Moins d’1 heure par jour / 

Less than 1 hour a day

Jamais ou pratiquement 
jamais / Never or almost 

never
NSP / DK

UE25 EU25 25031 1% 1% 3% 93% 2%
BE 1012 - 1% 3% 96% - 
CZ 1072 1% - 2% 95% 2%
DK 1060 1% 1% 4% 84% 10%
D-W 1046 1% - 2% 96% 1%
DE 1551 1% - 2% 96% 1%
D-E 505 - - 2% 97% 1%
EE 1011 - - 1% 96% 3%
EL 1000 - 3% 12% 85% - 
ES 1026 1% - 3% 95% 1%
FR 1022 1% 1% 5% 93% - 
IE 1000 - - - 95% 5%
IT 1005 1% 3% 4% 87% 5%
CY 506 - 1% 5% 93% 1%
CY (tcc) 500 1% 1% 8% 89% 1%
LV 1031 - - 3% 95% 2%
LT 1016 - - 3% 93% 4%
LU 500 - - 1% 96% 3%
HU 1001 - - 4% 91% 5%
MT 500 1% - 4% 93% 2%
NL 1069 - 1% 2% 96% 1%
AT 1013 1% 1% 2% 90% 6%
PL 1000 1% 1% 3% 90% 5%
PT 1006 - 1% 5% 91% 3%
SI 1039 - - 1% 99% - 
SK 1180 - - 2% 95% 3%
FI 1030 - - 1% 97% 2%
SE 1006 - - - 95% 5%
UK 1375 1% 1% 2% 94% 2%
BG 1027 - 1% 3% 90% 6%
RO 1026 - 1% 2% 87% 10%
HR 1000 1% 1% 4% 89% 5%

QB31b.4 Combien de temps par jour êtes-vous exposé(e) à la fumée de cigarette ? 

Dans des bâtiments de l’administration publique

QB31b.4 How long are you exposed to tobacco smoke on a daily basis? 

Government facilities



TOTAL
Plus de 5 heures par jour / 

More than 5 hours a day
1-5 heures par jour / 1-5 

hours a day
Moins d’1 heure par jour / 

Less than 1 hour a day

Jamais ou pratiquement 
jamais / Never or almost 

never
NSP / DK

UE25 EU25 25031 2% 10% 27% 59% 2%
BE 1012 1% 10% 34% 54% 1%
CZ 1072 3% 12% 32% 50% 3%
DK 1060 4% 10% 30% 47% 9%
D-W 1046 1% 9% 35% 54% 1%
DE 1551 1% 9% 35% 54% 1%
D-E 505 2% 11% 30% 57% - 
EE 1011 1% 7% 17% 69% 6%
EL 1000 2% 24% 37% 37% - 
ES 1026 3% 20% 37% 39% 1%
FR 1022 2% 8% 32% 57% 1%
IE 1000 - - 1% 96% 3%
IT 1005 2% 4% 7% 82% 5%
CY 506 1% 13% 14% 71% 1%
CY (tcc) 500 9% 11% 19% 58% 3%
LV 1031 1% 5% 15% 70% 9%
LT 1016 1% 8% 20% 67% 4%
LU 500 1% 8% 24% 65% 2%
HU 1001 1% 3% 15% 76% 5%
MT 500 1% 6% 16% 76% 1%
NL 1069 2% 12% 37% 48% 1%
AT 1013 4% 16% 34% 43% 3%
PL 1000 2% 8% 16% 65% 9%
PT 1006 3% 14% 44% 37% 2%
SI 1039 2% 13% 34% 51% - 
SK 1180 2% 9% 31% 54% 4%
FI 1030 1% 3% 9% 85% 2%
SE 1006 - 1% 4% 93% 2%
UK 1375 2% 9% 29% 59% 1%
BG 1027 3% 14% 31% 48% 4%
RO 1026 1% 8% 15% 68% 8%
HR 1000 4% 14% 36% 43% 3%

QB31b.5 Combien de temps par jour êtes-vous exposé(e) à la fumée de cigarette ? 

Dans un restaurant, café ou bar

QB31b.5 How long are you exposed to tobacco smoke on a daily basis? 

Restaurants, pubs or bars



TOTAL
Plus de 5 heures par jour / 

More than 5 hours a day
1-5 heures par jour / 1-5 

hours a day
Moins d’1 heure par jour / 

Less than 1 hour a day

Jamais ou pratiquement 
jamais / Never or almost 

never
NSP / DK

UE25 EU25 25031 1% 2% 9% 86% 2%
BE 1012 - 1% 9% 89% 1%
CZ 1072 - 1% 4% 94% 1%
DK 1060 - 2% 15% 76% 7%
D-W 1046 1% 1% 15% 82% 1%
DE 1551 - 2% 14% 83% 1%
D-E 505 - 3% 11% 85% 1%
EE 1011 - 1% 2% 94% 3%
EL 1000 1% 6% 22% 71% - 
ES 1026 1% 7% 13% 77% 2%
FR 1022 - 1% 4% 94% 1%
IE 1000 - - - 96% 4%
IT 1005 1% 3% 4% 87% 5%
CY 506 - 3% 9% 87% 1%
CY (tcc) 500 1% 4% 15% 77% 3%
LV 1031 1% 1% 4% 88% 6%
LT 1016 - 1% 3% 92% 4%
LU 500 - - 2% 96% 2%
HU 1001 - 1% 9% 85% 5%
MT 500 1% 4% 7% 87% 1%
NL 1069 1% 5% 18% 75% 1%
AT 1013 1% 6% 18% 72% 3%
PL 1000 1% 1% 4% 86% 8%
PT 1006 - 3% 10% 83% 4%
SI 1039 - 2% 8% 89% 1%
SK 1180 - 1% 6% 90% 3%
FI 1030 - 1% 2% 95% 2%
SE 1006 - 1% 2% 95% 2%
UK 1375 - 1% 7% 90% 2%
BG 1027 - 1% 2% 92% 5%
RO 1026 - 1% 5% 85% 9%
HR 1000 1% 1% 7% 86% 5%

QB31b.6 Combien de temps par jour êtes-vous exposé(e) à la fumée de cigarette ? 

Dans un théâtre, cinéma ou autres centres de loisir

QB31b.6 How long are you exposed to tobacco smoke on a daily basis? 

Theatres, cinemas or other leisure venues



TOTAL Oui / Yes Non / No
Cela dépend (SPONTANE) / It 

depends (SPONTANEOUS)
NSP / DK

UE25 EU25 7900 49% 43% 6% 2%
BE 262 44% 47% 6% 3%
CZ 311 42% 48% 5% 5%
DK 335 40% 54% 3% 3%
D-W 312 40% 49% 9% 2%
DE 473 40% 50% 9% 1%
D-E 167 39% 54% 7% - 
EE 334 40% 43% 12% 5%
EL 420 64% 27% 7% 2%
ES 349 58% 32% 6% 4%
FR 333 55% 39% 4% 2%
IE 287 58% 29% 11% 2%
IT 313 56% 28% 12% 4%
CY 158 64% 31% 5% - 
CY (tcc) 193 69% 21% 9% 1%
LV 368 48% 33% 13% 6%
LT 345 54% 36% 5% 5%
LU 131 49% 44% 5% 2%
HU 360 40% 40% 14% 6%
MT 126 58% 37% 5% - 
NL 313 42% 55% 2% 1%
AT 313 61% 23% 15% 1%
PL 346 35% 60% 3% 2%
PT 242 57% 30% 8% 5%
SI 241 38% 57% 5% - 
SK 299 37% 55% 5% 3%
FI 266 36% 52% 11% 1%
SE 185 23% 71% 4% 2%
UK 450 51% 47% 1% 1%
BG 365 45% 41% 10% 4%
RO 316 49% 33% 10% 8%
HR 330 47% 49% 3% 1%

When you are alone

(SI 'FUMEURS', CODE 1,2 OU 3 EN QB19)

(IF 'SMOKERS', CODE 1,2 OR 3 IN QB19)

QB32.1 Fumez-vous lorsque vous êtes dans une voiture … ? 

QB32.1 Do you smoke when you are in a car…? 

Lorsque vous êtes seul(e)



TOTAL Oui / Yes Non / No
Cela dépend (SPONTANE) / It 

depends (SPONTANEOUS)
NSP / DK

UE25 EU25 7900 24% 64% 11% 1%
BE 262 25% 66% 8% 1%
CZ 311 15% 75% 8% 2%
DK 335 25% 60% 14% 1%
D-W 312 21% 65% 13% 1%
DE 473 19% 67% 13% 1%
D-E 167 13% 76% 11% - 
EE 334 7% 74% 15% 4%
EL 420 38% 44% 18% - 
ES 349 36% 44% 16% 4%
FR 333 18% 76% 6% - 
IE 287 31% 54% 13% 2%
IT 313 26% 53% 18% 3%
CY 158 33% 60% 7% - 
CY (tcc) 193 35% 52% 12% 1%
LV 368 20% 57% 18% 5%
LT 345 26% 66% 4% 4%
LU 131 16% 76% 5% 3%
HU 360 12% 66% 18% 4%
MT 126 29% 66% 5% - 
NL 313 17% 76% 7% - 
AT 313 31% 42% 27% - 
PL 346 23% 71% 5% 1%
PT 242 29% 47% 20% 4%
SI 241 20% 69% 11% - 
SK 299 14% 77% 8% 1%
FI 266 13% 74% 11% 2%
SE 185 7% 87% 5% 1%
UK 450 27% 69% 3% 1%
BG 365 31% 49% 17% 3%
RO 316 31% 41% 20% 8%
HR 330 33% 55% 10% 2%

In the company of non-smokers

(SI 'FUMEURS', CODE 1,2 OU 3 EN QB19)

(IF 'SMOKERS', CODE 1,2 OR 3 IN QB19)

QB32.2 Fumez-vous lorsque vous êtes dans une voiture … ? 

QB32.2 Do you smoke when you are in a car…? 

En compagnie de non-fumeurs



TOTAL Oui / Yes Non / No
Cela dépend (SPONTANE) / It 

depends (SPONTANEOUS)
NSP / DK

UE25 EU25 7900 9% 81% 8% 2%
BE 262 11% 82% 7% - 
CZ 311 5% 90% 4% 1%
DK 335 17% 73% 9% 1%
D-W 312 6% 85% 8% 1%
DE 473 6% 86% 7% 1%
D-E 167 4% 88% 8% - 
EE 334 1% 92% 3% 4%
EL 420 12% 75% 12% 1%
ES 349 7% 68% 19% 6%
FR 333 10% 87% 2% 1%
IE 287 11% 73% 11% 5%
IT 313 10% 76% 10% 4%
CY 158 15% 81% 4% - 
CY (tcc) 193 11% 76% 10% 3%
LV 368 7% 74% 12% 7%
LT 345 6% 87% 2% 5%
LU 131 5% 87% 5% 3%
HU 360 5% 79% 11% 5%
MT 126 16% 78% 6% - 
NL 313 9% 88% 3% - 
AT 313 13% 67% 19% 1%
PL 346 9% 85% 4% 2%
PT 242 6% 79% 9% 6%
SI 241 4% 88% 8% - 
SK 299 3% 91% 4% 2%
FI 266 5% 86% 7% 2%
SE 185 1% 96% 1% 2%
UK 450 15% 83% 2% - 
BG 365 12% 70% 12% 6%
RO 316 11% 66% 13% 10%
HR 330 19% 70% 8% 3%

In the company of children

(SI 'FUMEURS', CODE 1,2 OU 3 EN QB19)

(IF 'SMOKERS', CODE 1,2 OR 3 IN QB19)

QB32.3 Fumez-vous lorsque vous êtes dans une voiture … ? 

QB32.3 Do you smoke when you are in a car…? 
En compagnie d’enfants



TOTAL Oui / Yes Non / No
Cela dépend (SPONTANE) / It 

depends (SPONTANEOUS)
NSP / DK

UE25 EU25 7900 5% 85% 7% 3%
BE 262 8% 85% 6% 1%
CZ 311 2% 94% 3% 1%
DK 335 15% 72% 9% 4%
D-W 312 4% 86% 8% 2%
DE 473 4% 88% 7% 1%
D-E 167 2% 96% 2% - 
EE 334 1% 89% 5% 5%
EL 420 6% 83% 10% 1%
ES 349 3% 71% 19% 7%
FR 333 5% 91% 3% 1%
IE 287 7% 75% 11% 7%
IT 313 5% 80% 10% 5%
CY 158 5% 88% 7% - 
CY (tcc) 193 5% 78% 9% 8%
LV 368 3% 77% 9% 11%
LT 345 3% 90% 2% 5%
LU 131 1% 91% 4% 4%
HU 360 3% 81% 11% 5%
MT 126 - 95% 3% 2%
NL 313 6% 89% 4% 1%
AT 313 8% 72% 19% 1%
PL 346 6% 88% 3% 3%
PT 242 5% 79% 9% 7%
SI 241 3% 90% 7% - 
SK 299 2% 93% 2% 3%
FI 266 6% 84% 8% 2%
SE 185 - 97% 1% 2%
UK 450 7% 90% 2% 1%
BG 365 6% 74% 14% 6%
RO 316 4% 69% 17% 10%
HR 330 15% 73% 6% 6%

In the company of pregnant women 

(SI 'FUMEURS', CODE 1,2 OU 3 EN QB19)

(IF 'SMOKERS', CODE 1,2 OR 3 IN QB19)

QB32.4 Fumez-vous lorsque vous êtes dans une voiture … ? 

QB32.4 Do you smoke when you are in a car…? 
En compagnie de femmes enceintes 



TOTAL
Oui, des lois existent et elles 
sont respectées / Yes, laws 
exist and they are respected

Oui, des lois existent et elles 
ne sont pas respectées / Yes, 

laws exist but they are not 
respected

Non, il n’existe pas de loi / 
No, laws do not exist

NSP / DK Oui / Yes

UE25 EU25 25031 54% 36% 6% 4% 90%
BE 1012 62% 35% 2% 1% 97%
CZ 1072 29% 68% 2% 1% 97%
DK 1060 78% 18% 1% 3% 96%
D-W 1046 53% 29% 11% 7% 82%
DE 1551 52% 31% 11% 6% 83%
D-E 505 48% 40% 9% 3% 88%
EE 1011 47% 45% 3% 5% 92%
EL 1000 30% 67% 2% 1% 97%
ES 1026 62% 34% 1% 3% 96%
FR 1022 42% 50% 5% 3% 92%
IE 1000 91% 6% - 3% 97%
IT 1005 76% 15% 3% 6% 91%
CY 506 24% 68% 3% 5% 92%
CY (tcc) 500 46% 46% 5% 3% 92%
LV 1031 32% 64% 1% 3% 96%
LT 1016 37% 47% 10% 6% 84%
LU 500 74% 22% 1% 3% 96%
HU 1001 54% 37% 4% 5% 91%
MT 500 57% 41% - 2% 98%
NL 1069 81% 16% 2% 1% 97%
AT 1013 47% 35% 12% 6% 82%
PL 1000 27% 61% 5% 7% 88%
PT 1006 34% 57% 4% 5% 91%
SI 1039 55% 41% 3% 1% 96%
SK 1180 21% 74% 2% 3% 95%
FI 1030 81% 14% 3% 2% 95%
SE 1006 86% 9% 2% 3% 95%
UK 1375 59% 28% 9% 4% 87%
BG 1027 11% 77% 3% 9% 88%
RO 1026 28% 58% 3% 11% 86%
HR 1000 31% 54% 6% 9% 85%

QB33 Selon vous, est ce que des lois interdisant de fumer dans les lieux publics tels que les transports en commun, les hôpitaux ou les écoles existent en (NOTRE PAYS) ? (SI OUI) Pensez vous qu en général les fumeurs respectent ces lois ou 
pas ? 

QB33 As far as you know, do laws prohibiting smoking in public places, such as public transport, hospitals or schools exist in (OUR COUNTRY)? (IF YES) Do you think smokers generally respect these laws or not? 



TOTAL
Totalement en faveur 

/ Totally in favour
Plutôt en faveur / 

Somewhat in favour
Plutôt opposé(e) / 
Somewhat opposed

Totalement 
opposé(e) / Totally 

opposed
NSP / DK En faveur / In favour Opposé(e) / Opposed

UE25 EU25 25031 55% 22% 13% 8% 2% 77% 21%
BE 1012 57% 22% 13% 8% - 79% 21%
CZ 1072 32% 27% 26% 14% 1% 59% 40%
DK 1060 36% 28% 20% 14% 2% 64% 34%
D-W 1046 52% 22% 16% 9% 1% 74% 25%
DE 1551 51% 23% 16% 9% 1% 74% 25%
D-E 505 51% 23% 16% 10% - 74% 26%
EE 1011 45% 33% 12% 8% 2% 78% 20%
EL 1000 39% 25% 21% 15% - 64% 36%
ES 1026 43% 25% 17% 12% 3% 68% 29%
FR 1022 49% 26% 15% 9% 1% 75% 24%
IE 1000 88% 7% 2% 2% 1% 95% 4%
IT 1005 74% 16% 5% 4% 1% 90% 9%
CY 506 65% 16% 11% 8% - 81% 19%
CY (tcc) 500 52% 17% 12% 15% 4% 69% 27%
LV 1031 58% 23% 8% 9% 2% 81% 17%
LT 1016 49% 21% 15% 12% 3% 70% 27%
LU 500 67% 17% 8% 7% 1% 84% 15%
HU 1001 58% 24% 12% 5% 1% 82% 17%
MT 500 74% 21% 3% 2% - 95% 5%
NL 1069 37% 27% 18% 17% 1% 64% 35%
AT 1013 31% 32% 25% 10% 2% 63% 35%
PL 1000 43% 27% 16% 8% 6% 70% 24%
PT 1006 65% 19% 10% 5% 1% 84% 15%
SI 1039 58% 28% 8% 6% - 86% 14%
SK 1180 50% 29% 15% 5% 1% 79% 20%
FI 1030 50% 28% 13% 8% 1% 78% 21%
SE 1006 86% 7% 4% 3% - 93% 7%
UK 1375 74% 14% 6% 5% 1% 88% 11%
BG 1027 40% 28% 18% 10% 4% 68% 28%
RO 1026 40% 19% 21% 15% 5% 59% 36%
HR 1000 49% 20% 14% 13% 4% 69% 27%

Restaurants 

QB34.1 Etes-vous en faveur des interdictions de fumer dans les endroits suivants ? 

QB34.1 Are you in favour of smoking bans in the following places? 

Les restaurants



TOTAL
Totalement en faveur 

/ Totally in favour
Plutôt en faveur / 

Somewhat in favour
Plutôt opposé(e) / 
Somewhat opposed

Totalement 
opposé(e) / Totally 

opposed
NSP / DK En faveur / In favour Opposé(e) / Opposed

UE25 EU25 25031 40% 22% 21% 15% 2% 62% 36%
BE 1012 29% 26% 27% 17% 1% 55% 44%
CZ 1072 19% 23% 35% 22% 1% 42% 57%
DK 1060 19% 27% 27% 24% 3% 46% 51%
D-W 1046 32% 20% 28% 19% 1% 52% 47%
DE 1551 32% 20% 27% 19% 2% 52% 46%
D-E 505 31% 22% 24% 22% 1% 53% 46%
EE 1011 35% 37% 16% 10% 2% 72% 26%
EL 1000 30% 21% 25% 24% - 51% 49%
ES 1026 37% 22% 21% 17% 3% 59% 38%
FR 1022 29% 25% 27% 17% 2% 54% 44%
IE 1000 84% 8% 5% 3% - 92% 8%
IT 1005 73% 16% 6% 4% 1% 89% 10%
CY 506 49% 13% 15% 20% 3% 62% 35%
CY (tcc) 500 33% 12% 22% 27% 6% 45% 49%
LV 1031 46% 28% 13% 11% 2% 74% 24%
LT 1016 38% 22% 22% 15% 3% 60% 37%
LU 500 32% 17% 30% 19% 2% 49% 49%
HU 1001 38% 24% 25% 11% 2% 62% 36%
MT 500 60% 21% 13% 5% 1% 81% 18%
NL 1069 19% 27% 22% 31% 1% 46% 53%
AT 1013 21% 24% 33% 18% 4% 45% 51%
PL 1000 31% 26% 25% 12% 6% 57% 37%
PT 1006 53% 21% 17% 8% 1% 74% 25%
SI 1039 35% 31% 19% 14% 1% 66% 33%
SK 1180 28% 25% 34% 11% 2% 53% 45%
FI 1030 41% 33% 15% 10% 1% 74% 25%
SE 1006 75% 13% 8% 4% - 88% 12%
UK 1375 48% 21% 15% 14% 2% 69% 29%
BG 1027 35% 28% 19% 13% 5% 63% 32%
RO 1026 33% 19% 26% 17% 5% 52% 43%
HR 1000 33% 17% 22% 24% 4% 50% 46%

Bars or Pubs

QB34.2 Etes-vous en faveur des interdictions de fumer dans les endroits suivants ? 

QB34.2 Are you in favour of smoking bans in the following places? 

Les bars ou les cafés



TOTAL
Totalement en faveur 

/ Totally in favour
Plutôt en faveur / 

Somewhat in favour
Plutôt opposé(e) / 
Somewhat opposed

Totalement 
opposé(e) / Totally 

opposed
NSP / DK En faveur / In favour Opposé(e) / Opposed

UE25 EU25 25031 70% 18% 6% 4% 2% 88% 10%
BE 1012 74% 16% 6% 4% - 90% 10%
CZ 1072 60% 26% 7% 6% 1% 86% 13%
DK 1060 66% 19% 8% 5% 2% 85% 13%
D-W 1046 71% 18% 6% 4% 1% 89% 10%
DE 1551 73% 17% 6% 4% - 90% 10%
D-E 505 78% 13% 4% 4% 1% 91% 8%
EE 1011 77% 12% 3% 7% 1% 89% 10%
EL 1000 60% 28% 7% 5% - 88% 12%
ES 1026 58% 25% 8% 6% 3% 83% 14%
FR 1022 70% 21% 5% 3% 1% 91% 8%
IE 1000 88% 8% 1% 2% 1% 96% 3%
IT 1005 77% 14% 5% 3% 1% 91% 8%
CY 506 81% 11% 4% 3% 1% 92% 7%
CY (tcc) 500 73% 18% 4% 4% 1% 91% 8%
LV 1031 78% 11% 3% 6% 2% 89% 9%
LT 1016 68% 14% 7% 9% 2% 82% 16%
LU 500 69% 20% 5% 5% 1% 89% 10%
HU 1001 63% 23% 9% 4% 1% 86% 13%
MT 500 77% 19% 2% 2% - 96% 4%
NL 1069 77% 11% 6% 6% - 88% 12%
AT 1013 46% 34% 14% 3% 3% 80% 17%
PL 1000 60% 25% 8% 5% 2% 85% 13%
PT 1006 75% 17% 3% 3% 2% 92% 6%
SI 1039 80% 13% 3% 4% - 93% 7%
SK 1180 75% 18% 4% 2% 1% 93% 6%
FI 1030 90% 5% 2% 3% - 95% 5%
SE 1006 93% 3% 1% 3% - 96% 4%
UK 1375 76% 13% 6% 3% 2% 89% 9%
BG 1027 66% 17% 6% 8% 3% 83% 14%
RO 1026 59% 18% 8% 10% 5% 77% 18%
HR 1000 70% 15% 6% 6% 3% 85% 12%

Offices, and other indoor workplaces

QB34.3 Etes-vous en faveur des interdictions de fumer dans les endroits suivants ? 

QB34.3 Are you in favour of smoking bans in the following places? 

Les bureaux et autres lieux de travail couverts



TOTAL
Totalement en faveur 

/ Totally in favour
Plutôt en faveur / 

Somewhat in favour
Plutôt opposé(e) / 
Somewhat opposed

Totalement 
opposé(e) / Totally 

opposed
NSP / DK En faveur / In favour Opposé(e) / Opposed

UE25 EU25 25031 70% 18% 6% 5% 1% 88% 11%
BE 1012 68% 19% 10% 3% - 87% 13%
CZ 1072 66% 20% 6% 7% 1% 86% 13%
DK 1060 61% 20% 10% 7% 2% 81% 17%
D-W 1046 74% 16% 5% 4% 1% 90% 9%
DE 1551 75% 15% 5% 4% 1% 90% 9%
D-E 505 79% 13% 5% 3% - 92% 8%
EE 1011 81% 8% 2% 8% 1% 89% 10%
EL 1000 63% 27% 6% 4% - 90% 10%
ES 1026 60% 23% 6% 8% 3% 83% 14%
FR 1022 69% 22% 5% 3% 1% 91% 8%
IE 1000 86% 8% 2% 3% 1% 94% 5%
IT 1005 77% 14% 5% 3% 1% 91% 8%
CY 506 80% 11% 5% 3% 1% 91% 8%
CY (tcc) 500 79% 13% 2% 5% 1% 92% 7%
LV 1031 78% 11% 3% 7% 1% 89% 10%
LT 1016 70% 13% 7% 9% 1% 83% 16%
LU 500 69% 20% 6% 5% - 89% 11%
HU 1001 62% 23% 9% 5% 1% 85% 14%
MT 500 74% 19% 4% 3% - 93% 7%
NL 1069 67% 18% 8% 6% 1% 85% 14%
AT 1013 47% 33% 14% 4% 2% 80% 18%
PL 1000 57% 26% 8% 6% 3% 83% 14%
PT 1006 76% 15% 5% 3% 1% 91% 8%
SI 1039 78% 15% 4% 3% - 93% 7%
SK 1180 73% 18% 5% 3% 1% 91% 8%
FI 1030 91% 5% 1% 3% - 96% 4%
SE 1006 90% 5% 2% 3% - 95% 5%
UK 1375 72% 14% 8% 5% 1% 86% 13%
BG 1027 69% 14% 5% 9% 3% 83% 14%
RO 1026 62% 17% 6% 10% 5% 79% 16%
HR 1000 68% 17% 6% 7% 2% 85% 13%

Any indoor public space (metro, airports, shops, etc.)

QB34.4 Etes-vous en faveur des interdictions de fumer dans les endroits suivants ? 

QB34.4 Are you in favour of smoking bans in the following places? 

Tout lieu public couvert (métro, aéroports, magasins, etc.)




